[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	30.03.2011 г.
	                                         № 110
61

Томск

Об итогах областного этапа Всероссийского конкурса
исследовательских и проектных работ «Первые шаги»
Во исполнение приказа ОГУ РЦРО № 285 от 12.11.2010 г. был проведен областной этап Всероссийского конкурса исследовательских и проектных работ «Первые шаги». На конкурс представлено 10 работ из г. Томска, Александровского, Бакчарского, Верхнекетского, Каргасокского районов.

На основании протокола № 2 заседания оргкомитета конкурса от 30 декабря 2010 г.
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями областного этапа  Всероссийского конкурса исследовательских и проектных работ «Первые шаги»
среди учащихся 1 - 4 классов:
· Баталова Артема, ученика 2 класса МАОУ гимназия № 29 г. Томска, - Диплом I степени за исследовательскую работу «Считаем быстро, но на чем?»;
· Плотникова Василия, Плотникова Якова, Ярославцеву Регину, Федорова Александра, учащихся МОУ «Тымская ООШ» Каргасокского района, - Диплом II степени за проект «Путешествие по сказке «Теремок»;
· Попову Екатерину, ученицу 4 класса МАОУ гимназия № 29 г. Томска, - Диплом поощрительный за исследовательскую работу «Дети и реклама»;
среди учащихся 5 – 8 классов:

· Петухову Валерию, Былина Николая, Голещихина Ивана, учащихся 8 класса МОУ «СОШ с. Лукашкин Яр» Александровского района, - Диплом I степени за социальный проект «Ты жива еще, моя деревня?!»;
· Королева Руслана, ученика 5 класса МОУ «Белоярская СОШ № 2» Верхнекетского района, - Диплом II степени за исследовательскую работу «История создания храма Преображения Господня в Белом Яре»;
среди учащихся 9 – 11 классов:
· Петрушину Евгению, Кутепову Дарью, учениц 11 класса МОУ «Поротниковская СОШ» Бакчарского района, - Диплом поощрительный за исследовательскую работу «Состояние зубной системы школьников МОУ «Поротниковская СОШ».
2. Вручить дипломы за подготовку победителей областного этапа Всероссийского конкурса исследовательских и проектных работ «Первые шаги» следующим педагогам:
· Егоровой Алле Владимировне, учителю МАОУ гимназия № 29 г. Томска;
· Пановой Елене Витальевне, учителю МОУ «Тымская ООШ» Каргасокского района;
· Посаженниковой Елене Валерьевне, учителю МОУ «Белоярская СОШ № 2» Верхнекетского района;
· Розенберг Наталье Леонидовне, учителю МОУ «СОШ с. Лукашкин Яр» Александровского района;
· Терской Светлане Леонидовне, учителю МАОУ гимназия № 29 г. Томска;
· Щукиной Любови Леонидовне, учителю МОУ «Поротниковская СОШ» Бакчарского района.
3. Отстранить от участия в конкурсе за некорректное использование Интернет-ресурсов Солдатенко Анну.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
513 255